1

第 252 回 役員会 議事概要

１ 日 時  平成 26 年 3 月 13 日（木）  9 時 00 分～9 時 17 分

２ 場 所  松風会館 第一会議室

３ 出席者    構成員７名：
学長，菅原理事，大浦理事，高橋理事，金子理事，鈴木理事，
澤田理事

       監事２名：
内山監事，近野監事

              その他出席者 12 名：

松井副学長，鳴海副学長，宮田副学長，門脇副学長，澤田副学長，

河本総務部長，石川研究支援部長，渡邊財務部長，泉井学務部長，

上原学術情報部長，田中施設管理部長，宮田医歯学総合病院事務

部長

４ 議事概要の確認

 第 249 回（26.2.28）の役員会議事概要が確認された。

５ 議 事

（１）組織の長等の選任について

平成 26 年 4 月 1 日付けの組織の長の選任（6名）について審議が行われ，承

認された。

（２）東日本大震災等で被災した学生に対する平成 26 年度の経済的支援について

東日本大震災等で被災した学生に対する平成 26 年度の経済的支援（入学

料・授業料免除）について審議が行われ，承認された。

（３）平成 26 年度に実施する入学者選抜試験に係る入学検定料の免除について

平成 26 年度に実施する入学者選抜試験に係る入学検定料の免除について

審議が行われ，国立大学法人新潟大学検定料免除取扱規程第２条に定める

「風水害等（学長が指定したものに限る。）」として，「東日本大震災」，「福

島第一原子力発電所事故（帰還困難区域，居住制限区域又は避難指示解除準

備区域）」及び「平成 26 年度に災害救助法を適用された災害」を取り扱うこ

とが承認された。

６ 報告事項

（１）平成 26 年度に向けた事務組織の見直しについて

澤田理事から，平成 26 年度に向けた事務組織の見直しについて報告があっ

た。